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Nombre del proyecto Director/a – Co-director/a Miembros del equipo Universidades

participantes
Gestión de los RSU en hoteles

de  categoría  superior  en

destinos  turísticos  urbanos.

Casos  de  estudio:  Bahía

Blanca y Córdoba

Dra. Andrea Savoretti 

savoreti@uns.edu.ar

(UPSO)

Co-directora: Daniela Murello

daniela.murello@uns.edu.ar

Dra. Beier Lorena
lbeier@upso.edu.ar

Prof. Gay María Paula
Lic. Gallardo Batista, Victoria
victoriagallardobatista@gmail.com 

Ing. Mammini Laura
laura.mammini@hotmail.com 

Lic. Dumrauf Guillermina
guillermina.dumrauf@upso.edu.ar 
Ing. Sorichetti Antonela
antonelasorichetti@gmail.com 

UPSO

UPC



Lic. Hissa Sebastián
sebastianhissa.fta@upc.edu.ar 

Lic. Farah Miguel
prof.farah@gmail.com 

Lic. Garrido Ana
anasilviagarrido@gmail.com 

Lic. Irusta, María Isabel
isabelirustameleri@gmail.com 

Mgtr. Chiantur, Daniel Luis
danielchiantur@gmail.com

Curricularización  de  la

extensión  en  la  formación

universitaria  en  artes.  Los

casos  del  Instituto

Universitario Patagónico de las

Artes  (IUPA)  y  la  Universidad

Provincial de Córdoba (UPC)

Directora: Dra. Abatedaga,

Nidia Cristina

nidiaabatedaga@gmail.com 

(UNC)

Lic. Picco Medina, Agustín Ricardo
agustinpicco@outlook.com.ar

Prof. Moraga, Daiana
daianamorrison@hotmail.com 

Dis. Ipohorski, Ianina
ianinaipo@yahoo.com.ar

Lic. Rozze, Inés
irozze@upc.edu.ar

Lic. Edelstein, Mariela
marielae@upc.edu.ar 

Lic. Oliva Cúneo, Julia

UPC

IUPA



olivacuneoj.fad@upc.edu.ar 

Mgtr. Chauvet, María
maria.chauvet@gmail.com 

Lic. Paolini Benavidez, Alexandra
alexandra.paolinib@gmail.com

Dictadura y memorias sociales:

relatos,  señalizaciones  y

comunicación alternativa como

modos  de  resistencia  en

contextos  situados.  Ciudades

de Córdoba y Paraná

Directora: Mgter. Badano, María

del Rosario

badanorosario@gmail.com

(UADER)

Esp. Ramírez, Rosana 
romaricel@gmail.com

Lic. Pisarello, María
mvpisarello@gmail.com

Lic. Madoery, Alicia
amadoery@gmail.com

Dra. Sedran, Paula
sedranpaula@gmail.com

Lic. Schäfer, David
davidschafer@upc.edu.ar

UADER

UPC

Un  eslabón  de  la  cultura

latinoamericana:  música,

poesía  y  sociedad  en  el

abordaje  interdisciplinario  a

villancicos  y  otras  poesías

musicadas del  archivo barroco

Dra. María Julia Sabena

juliasabena@gmail.com

(UADER)

Co-director: Dr. Rafel Arce

rafael.arce@conicet.gov.ar

Pradella, Laura
laurapradella@outlook.com

González Romero, Joaquín
joaquingonzalezromero@outlook.co
m
Berduc, Clara
claramberduc@gmail.com

UADER

UPC



de San Ignacio de Moxos Téc. Tortosa, Alejandra
alet_alet@hotmail.com

Prof. Fernández, Gabriela
gabyferspiano@gmail.com

Prof. González, Patricia

Mgtr. Nawrot, Piotr
piotrnaw@amu.edu.pl

  Aprobados sin financiamiento

Nombre del proyecto Director/a Mimebros del equipo Universidades

participantes
 Pensar las artes con el cuerpo Directora: Dra. Perié, María 

Alejandra

alejandraperie@gmail.com

(UPC)

Co-directora: Trad. Carolina 

Mahler

carolinamahler@gmail.com 

Mgtr. Larrechart, Silvia 
silvialarrechart@gmail.com 

Lic. Gorischnik, Roberta 

UPC 

UADER

Ciencia  y  tecnología  peanas

fundantes  de  propuestas

artísticas  y  de  modos  de

Directora: Mgter. Susana Iris 

Rocha

rochasusana@yahoo.com

Lic. Tamayo, Isabel
ysabel.tamayo@gmail.com 

Lic. Palacios Pilo, Gustavo

UPC

UNC

UADER



construir  docencia a nivel  de

grado

(UNC-UPC) 

Co-director: Mtr. Jorge Castro

mdacastro@gmail.com 

glspalacios@yahoo.com.ar 

Téc. Cabrera, Yamila
moc.liamg@arerbacdalimay 

Téc. Gigena, Andrés

Prof. Contreras, Adrián
adrian.c73@gmail.com 

Prof. Nakayama, Francisco
franciscofnakayama@gmail.com 

Impacto de las variaciones de

entrenamiento  en  la

frecuencia  cardíaca  de

jugadoras de hockey

Director: Mgter. Alfredo Rafael 
Murisi
alfredorafaelmurisi@gmail.com 
(UADER)

Co-director: Dr. Pablo Húmpola
phumpola@fbcb.unl.edu.ar 

Co-director: Mtr. Mauricio 
Moyano
maurimoyano@upc.edu.ar 

Lic. Carrera, Silvina
silvina_s_carrera@hotmail.com 

Prof. Larreteguy, Ana
analucialarreteguy@hotmail.com 

Lic. Kindernecht, Cristian
kinderjcg@hotmail.com 

Lic. Picasso, María
marikypicasso@yahoo.com.ar 

Prof. Ojeda, María
sol.ojeda147@gmail.com 

Prof. Lucero, Giuliana

Prof. Gervasoni, Ignacio
ignaciogervasoni@gmail.com 

UADER

UPC



Egui, Luciano
Luciano_cai_97@hotmail.com 

Rochelle, Enzo
enzooroch@hotmail.com 

Ríos, Giorgina
georgina2242@gmail.com 

Coiazzet, Nicolás
nicocoiazzet9@gmail.com 

Téc. Perchivale, Daniela
dperchivale@gmail.com 

Lic. Bossio, Silvio
sjbossio@hotmail.com 

Lic. Giuliani, Nadia
nani.giuliani26@gmail.com

Blanco, Milagros
mili_bianco@hotmail.com

Prof. Moyano, Nicolás
nicobm94@hotmail.com 
Prof. Huespe, Tomás
tomashuespe@gmail.com

De la Vega, Pablo
pablodelavegapdlv@gmail.com 



Mazzieri, Valentín
valentinmazzieri95@gmail.com

Bibiloni, Tamara
tamarabibiloni@gmail.com

Vaira, Victoria
vaira366@gmail.com 

López, Nicolás
nicoalopez09@gmail.com 

Cañon, Manuel

Seel, Gerardo

Ledesma, Natalia


